

## Szkoła – miejsce kształtowania pokoleń ludzkich.

Szkoła to nie tylko budynek, to nie tylko dom, ale to miejsce kształtowania pokoleń ludzkich odpowiedzialnych za losy świata, Ojczyzny i Kościoła. Przypatrzmy się z wiarą tym znakom naszych szkół, gdyż od nich zależy nasza tożsamość i przyszłość.

### Szkoła Podstawowa.

### Gimnazjum.



Szkoła Podstawowa w Wietrznie istnieje już 51 lat. Obecnie liczy tylko 54 uczniów. Ze względu na coroczny niż demograficzny istnieją oddziały łączone, co powoduje pewne trudności w nauczaniu. Przy szkole funkcjonuje oddział przedszkolny dla dzieci 5 i 6 letnich.

Od września 2014 roku zorganizowano świetlicę szkolną, a tym samym szkoła wzbogaciła się o różne pomoce dydaktyczne. Przy szkole istnieje plac zabaw, z które dzieci chętnie korzystają. Mimo wielu różnych trudności praca pedagogów z uczniami przynosi efekty w postaci nagród i wyróżnień w konkursach gminnych, powiatowych, a nawet ogólnopolskich. W ostatnich latach pojawił się problem likwidacji lub przekazywania małych szkół stowarzyszeniom. Dzięki wysiłkom wielu osób, w tym radnych, trzy szkoły w gminie Dukla nadal funkcjonują. Wspólne wysiłki pozwoliły ocalić i naszą szkołę, kultywującą dobre tradycje i zwyczaje. Naszym celem jest integracja całej społeczności lokalnej poprzez organizowanie różnego rodzaju imprez i uroczystości. Mam nadzieję, że wspólna troska wszystkich mieszkańców wioski pozwoli na dalszy rozwój naszej placówki.

*/P. Dyrektor Jolanta Leń/*

Gimnazjum w Wietrznie powstało w 2011 roku - na skutek przejęcia Gimnazjum, z rozwiązanego Zespołu Szkół w Wietrznie - przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Wietrzno „Wiatr”. Dzięki temu udało się lokalnej społeczności uratować przeznaczoną do likwidacji szkołę. Gimnazjum jest szkołą publiczną, bez określonego rejonu szkolnego. Do Gimnazjum uczęszcza obecnie 19 uczniów. Szkoła oferuje wysoki poziom kształcenia potwierdzony wynikami egzaminów zewnętrznych, mało liczne klasy, pozwalające na lepsze poznanie potrzeb ucznia i dające możliwość indywidualnego traktowania ucznia na lekcji, świetną kadrę pedagogiczną - wysoko kwalifikowani /13osób/, otwarci nauczyciele, prowadzący zajęcia w sposób urozmaicony i ciekawy, dobrą atmosferę, dobre relacje nauczycieli z rodzicami, sprawiedliwe ocenianie, przyjazny stosunek do uczniów, dobrą bazę materialną i szkolną, sieć komputerową, ofertę zajęć pozalekcyjnych, w tym sportowych, atrakcyjne wycieczki i zajęcia feryjne, bardzo dobrą współpracę szkoły z rodzicami. Gimnazjum w Wietrznie to miejsce bez patologii, wymuszeń, narkotyków i innych plag nękających współczesne szkoły.



# KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno

św. Michała Archanioła

nr 2 / 2015

## Z okrucichów słów i cudu Ewangelii...

„**Nad ranem**, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: „Wszyscy Cię szukają”. /św. Marek/



W podstawowym centrum nauczania wiary Kościoła jest osoba Jezusa Chrystusa. Jakże wiele w historii istnienia świata i Kościoła napisano o Jezusie Chrystusie słów, książek, poezji, czy powieści. Tak, ale najważniejsze w tym nieustannym procesie szukania Jezusa dla wszystkich wierzących jest rzeczywistość, aby się z Jezusem spotkać, spotkać z Tym, który jest Bogiem i Człowiekiem; spotkać się osobiście w wierze, gdyż tylko wówczas w czasie tego spotkania w sercu - sumieniu zaowocuje potęgą modlitwy, wiary i miłości.

**W katedrze w Turynie** we Włoszech przechowywana jest relikwia, a jest nią Całun Turyński. W amerykańskim laboratorium NASA odtworzono oblicze Człowieka z Całunu Turyńskiego. Dokonano też dalszej analizy obrazu i otrzymano portret - zdjęcie Jezusa z Nazaretu - Boga i Człowieka. Warto popatrzeć na znak twarzy Jezusa z Całunu, i z wiarą odczytać słowa Ewangelii; „Niech

się nie trwoży serce wasze. Wierzyście w Boga? I we Mnie wierzyście. W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacnie drogę, dokąd Ja idę. Odezwał się do Niego Tomasz: Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę? Odpowiedział mu Jezus: Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie”.

Tak, w Kościele i w świecie szukajmy wciąż Tego, który jest Bogiem i Człowiekiem, On ma Słowa życia wiecznego i dla nas. /ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz/



## O modlitewnej wizji Papieża Leona XIII.

Chce tutaj opowiedzieć o ważnym i dla naszej parafii Wietrzno znaku. 131 lat temu - 13 października 1884 r., Papież Leon XIII otrzymał łaskę przeżycia mistycznego, łaskę szczególnej wizji. W czasie modlitewnego dziękczynienia po sprawowanej Mszy Świętej - po Eucharystii, doświadczył na krótko znaku mistycznej ekstazy, w czasie której usłyszał w pobliżu Tabernakulum następujący przedziwny dialog szatana z Chrystusem, podobnie jak w księdze Hioba ze Starego Testamentu.

Gardłowym głosem, pełnym złości szatan krzyczał:  
- Mogę zniszczyć Twój Kościół!

**Łagodnym głosem Jezus odpowiedział:**

- **Potrafisz? Więc próbuj.**

*Szatan:*

- Ale do tego potrzeba mi więcej czasu i władzy!

*Jezus:*

- **Ile czasu i władzy potrzebujesz?**

*Szatan:*

- Od 75 do 100 lat i większą władzę nad tymi, którzy mi służą.

*Jezus:*

- **Będziesz miał ten czas i władzę. Które stulecie wybierasz?**

*Szatan:*

- To nadchodzące [XX w.].

*Jezus:*

- **Więc próbuj, jak potrafisz.**

Po tym przeżyciu Leon XIII udał się pośpiesznie do swego biura i ułożył modlitwę, którą polecił biskupom i kapłanom odmawiać po Mszy Świętej. My również wypełniamy w naszej parafii we Wietrznie, to polecenie Leona XIII, tym bardziej, że parafia nasza jest pod wezwaniem św. Michała Archanioła.



*Święty Michale Archaniele  
broń nas w walce. Przeciw  
niegodziwości i zasadzkom  
złego ducha bądź nam obroną.  
Niech go Bóg pogromi,  
pokornie prosimy.  
A Ty, Książę wojska  
niebieskiego, szatana i inne  
duchy złe, które na zgubę dusz  
krążą po świecie, mocą Bożą  
strąć do piekła. Amen.*



## Idźcie śladami świadków wiary...

10 czerwca 1997 r. św. Jan Paweł II w homilii podczas kanonizacji bł. Jana z Dukli wypowiedział historyczne już dzisiaj, ale jakże wciąż aktualne słowa: „**Umilowani bracia i siostry!** Ziemia, na której stoimy, jest przesiąknięta i nabrzmiała świętością Jana z Dukli. Ten święty zakonnik piękną bieszczadzką ziemię nie tylko rozślawił, ale przede wszystkim uświęcił. Jesteście spadkobiercami tego uświęcenia. Wydała bowiem ta ziemia wielu autentycznych świadków Chrystusa, ludzi, którzy w pełni zawierzyli Panu Bogu i poświęcili swoje życie dla głoszenia Ewangelii.

**Idźcie ich śladami!**

Dzisiaj przypomnijmy sobie te papieskie słowa i zestawmy je z cudownym obrazem Matki Bożej w naszej parafii Wietrzno. Autor obrazu Matki Bożej z Wietrzna jest nieznany. Czas powstania obrazu datuje się na około 1480 r. Obraz wykonany jest techniką tempery na desce lipowej. Wymiary obrazu po konserwacji z 1980 r. wynoszą 131 x 88,5. Według legendy obraz pochodzi z Koszyc - Słowacja. Nieco ponad 2/3 wysokości obrazu zajmuje złote, gładkie tło, zaś pozostała część od dołu zielona łączka porośnięta bujną roślinnością. Postać Maryi wypełnia niemal całą wysokość obrazu. Po jej bokach unoszą się dwaj aniołowie, dotykający Jej bioder wyciągniętymi rękoma. Matka Boża zwrócona w trzech czwartych do patrzącego, podtrzymuje lewą ręką na wysokości piersi małego Jezusa. Niebieski - dziś już mocno ściemniały płaszcz - o jasnozielonej podszewce, spływa ku ziemi szerokimi fałdami, układając się pod stopami tak, że po ich prawej stronie powstaje ostre, wielokątne zawinięcie. Pamiętajmy, że ten Obraz Maryi związany jest nie tylko z samym Wietrzniem.

**Wietrzno** pojawia się w źródłach - potwierdzonych historycznie - w roku 1277, kiedy to Mikołaj Bogoria Skotnicki nadał je cystersom z Koprzywnicy, do których wieś ta należała, aż do kasaty klasztoru. Kronikarz Polski **Jan Długosz wspomina o kościele w Wietrznie jako kościele parafialnym.** Pierwotna, najprawdopodobniej drewniana budowla nosiła niezmiennie do dziś wezwanie św. Michała Archanioła. Z zachowanych dokumentów wizytacyjnych jedynie akta wizytacji dokonanej w 1602 r. przez bpa Bernarda Maciejowskiego wymieniają wezwania ołtarzy. Dwa ołtarze zawierały przedstawienia pasyjne, w głównym zaś znajdował się wizerunek Matki Bożej. Jeżeli przyjmujemy, że wzmianka wizytacyjna dotyczy tego właśnie obrazu, to świadczy to, że był on już tutaj także w poprzednim XV-wiecznym kościele w Wietrznie. W przekazie utrwalonym w pamięci ludzi panuje mocne przekonanie, że obraz został przywieziony z Koszyc i tutaj doznawał wielkiej czci. Przed I wojną światową /1914 -1918/ na odpusty do Wietrzna przychodziły pielgrzymki Słowaków, jak to pamiętają starzy ludzie, a między innymi kapucyn o. Konstanty, znany kaznodzieja, który twierdzi, że przed 1914 r. było na odpuszcie św. Michała Archanioła - 5 tys. ludzi, w tym także ze Słowacji. Starsi ludzie z Wietrzna, opowiadają, że za ich dzieciństwa, w ich domach i w domach sąsiadów, zatrzymywali się na nocleg pielgrzymi ze Słowacji i nawet słowackie młode pary przyjeżdżały, aby w Wietrznie zawrzeć związek małżeński przed łaskami słynącym obrazem Matki Bożej Królowej Aniołów. Po odnowieniu Obrazu w 1980 r., za ks. Proboszcza Józefa Fejdasza - dla ożywienia kultu Matki Bożej, zaczęto również - zawsze w pierwszą niedzielę sierpnia - uroczyste obchodzić Odpust Porcjunkuli, Matki Bożej Anielskiej.